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و به سه  انرژی هایی که ما از آن ها استفاده می کنیم در طبیعت به صورت های مختلف یافت می شوند 

 گروه عمده ی زیر تقسیم می شوند: 

 

 را حل کنید.  1۰ابتدا کاربرگه ی شماه ی 

 سوخت های فسیلی:  -1

گاز و مشتقات آن ها مانند بنزین و گازوئیل سوخت فسیلی گفته می شود.کشور   به زغال سنگ ، نفت و

در طول میلیون ها سال بقایای  ما از بزرگترین دارندگان منابع نفت و گاز جهان است. دانشمندان معتقدند  

شیمیایی جانوران و گیاهان با قرار گرفتن در زیر لایه های رسوبی و تحت اثر فشار و دمای زیاد و تغییرات  

 در کف دریاهای قدیمی به نفت تبدیل شده اند. 

 انرژی های نو یا تجدید پذیر: -2

 انرژی خورشیدی ، باد، آب و ...

 انرژی هسته ای -3

 برق:

انرژ هایی است که ما در زندگی روزمره از آن استفاده می کنیم. برای تولید برق باید توربین هارا   یکی از 

 بچرخانیم و به حرکت در بیاوریم. 

 

در برخی از نیروگاه ها سوخت های فسیلی را می سوزانند و با گرمای آن آب را 

تولید می کنند. در    برق حرارتیرخانند و  را می چبه بخار تبدیل کرده و با استفاده از بخار ، توربین ها  

 برخی مناطق نیز با سد  

 

 

 درس هفتم : طلای سیاه 
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بستن بر روی رود های پر آب و استفاده از فشار آب ذخیره شده در پشت سدها توربین ها را می چرخانند 

 درصد از برق تولیدی در کشور ما به صورت حرارتی تولید می شود.  94تولید می کنند. حدود  برق آبیو 

 

را در به آنچه که در مورد رودها و آب و هوای ایران می دانید، بگویید چ  با توجه 

 ایران تولید برق آبی از برق حرارتی کمتر است؟ 

 برای حفظ محیط زیست ، استفاده از برق حرارتی بهتر است یا برق آبی؟چرا 

 پراکندگی منابع نفت و گاز در ایران 

 

 ر را بخوانید. به نقشه ی بالا خوب توجه کنید و توضیحات زی

 نفت:

ن و خلیج فارس و در غرب دراستان های کرمانشاه و اکثر نفت ایران در جنوب غربی در استان خوزستا

 ایلام ذخیره شده است. 

ایران حدود   سال پیش در شهر مسجد سلیمان و در استان   1۰۰اولین چاه نفت 

به وسیله ی استخراج  از  نفت پس  نفت رسید.  به  و  به   خوزستان حفر شد  لوله 
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ی نفتی از طریق لوله های انتقال نفت به نقاط پالایشگاه ها ارسال می شود. نفت تصفیه شده و فراورده ها

 مختلف کشور ارسال می شود و مورد استفاده قرار می گیرد. 

 گاز: 

بیشتر منابع گاز در ایران در شمال شرق در استان خراسان شمالی و در منطقه ی خانگیران سرخس و در 

بوشه جن و کنگان دراستان  منابع گازی عسلویه  و در  و منطقه ی سرخون در وب دراستان خوزستان  ر 

 استان خوزستان قرار دارد.صادرات و واردات نفت و گاز بزرگترین تجارت در جهان امروزی می باشد. 

 

 ارزشیابی:

  سه گروه عمده ی انرژی را نام ببرید. -1

 انرژی هسته ای -نو یا تجدید پذیر     ج انرژی های-سوخت های فسیلی     ب- الف

 گونه تولید می شوند؟ برق حرارتی و برق آبی چ-2

در برخی از نیروگاه ها سوخت های فسیلی را می سوزانند و با گرمای آن آب را به بخار تبدیل کرده و با 

ناطق نیز با سد  تولید می کنند. در برخی م برق حرارتیاستفاده از بخار ، توربین ها را می چرخانند و 

ا توربین ها را می  بستن بر روی رود های پر آب و استفاده از فشار آب ذخیره شده در پشت سده 

 تولید می کنند.   برق آبیچرخانند و 

 

 


